
UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, zm. poz. 1572, zm. z 2025r. poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie obrony konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich uznaje w/w petycję za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8A2D2EB-7D3F-42CE-A930-B58EA71AE6D5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
 W dniu 11 marca 2025r. do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 
2014r. (Dz.U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Autorzy petycji zwrócili się do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich o wyrażenie sprzeciwu wobec 
pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych w związku z przygotowanymi projektami ustaw 
dotyczącymi ustroju sądownictwa. Istotą petycji jest żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej 
określonego działania, ale w granicach zadania i kompetencji tego organu.  
 Po dokonaniu analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich działa na podstawie i w granicach przepisów prawa, a 
przedmiot petycji wykracza poza zakres działań własnych gminy określonych w art. 7  ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465, zm. poz. 1572, z 2025r. poz. 1907, 
poz. 1940). Rada Gminy nie posiada kompetencji do przeprowadzenia oceny, czy powołania na stanowiska 
sędziów były zgodne z Konstytucją. Kwestia zgodności takich powołań z najwyższym aktem prawnym w 
kraju leży wyłącznie w gestii instytucji państwowych powołanych do sprawowania nadzoru 
konstytucyjnego, takich jak Trybunał Konstytucyjny oraz organy władzy ustawodawczej i wykonawczej. 
 Podobnie, Rada Gminy nie posiada kompetencji do oceny zgodności z Konstytucją ewentualnej 
ustawy uchwalonej przez Sejm, która miałaby na celu kwestionowanie nominacji sędziowskich dokonanych 
przez Prezydenta RP. Zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym, kontrola konstytucyjności ustaw jest 
zarezerwowana dla Trybunału Konstytucyjnego, natomiast proces legislacyjny i ocena zasadności takich 
rozwiązań prawnych należy do prerogatyw Sejmu, Senatu, Rządu oraz Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
 W związku z powyższym, Rada Gminy nie jest uprawniona do ingerowania ani w proces nominacji 
sędziowskich, ani w ocenę aktów prawnych stanowionych przez organy władzy centralnej. Decyzja o 
uznaniu petycji za bezzasadną wynika z poszanowania podziału kompetencji pomiędzy różne szczeble 
władzy oraz zasadę niezależności władzy sądowniczej, ustawodawczej i wykonawczej. 
 Mając powyższe na uwadze i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy w Jeziorach 
Wielkich uznaje petycję za bezzasadną.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8A2D2EB-7D3F-42CE-A930-B58EA71AE6D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


